

**Protokół nr 11/2019
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia,
Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu
z dnia 21.10.2019 r.
godz. 13.00 sala 433**

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz otworzył obrady kolejnego posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie powitał zaproszonych gości oraz pozostałych uczestników posiedzenia.

Załącznik nr 1,2

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż wpłynęło pismo od Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, iż nie został zatwierdzony plan finansowy na 2020 rok w związku z powyższym pkt 3 porządku obrad tj. Kontraktowanie świadczeń opieki zdrowotnej na rok 2020 będzie omawiany na kolejnym posiedzeniu. Następnie poprosił o przyjęcie porządku obrad. Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który kształtował się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie materiału na XI sesję Sejmiku:
 - Projektu uchwały ws. zmiany Uchwały Nr XXXII/701/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym.
4. Sprawy różne i wolne wnioski.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 16.09.2019 r.
6. Zakończenie posiedzenia.

3. Zaopiniowanie materiału na XI sesję Sejmiku:

- **Projekt uchwały ws. zmiany Uchwały Nr XXXII/701/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym.**

Głos zabrała Zastępca Dyrektora Departamentu Sportu p. Beata Bublewicz, która poinformowała, iż pierwsza zmiana stanowi o tym, że wysokość stypendium dla zawodników za osiągnięcia w grach zespołowych ustala się w wysokości 70% stypendium przysługującego za osiągnięcia indywidualne. Doświadczenie z ubiegłych 2 lat pokazuje, że nie można nagradzać w ten sam sposób osób, które w indywidualnych dyscyplinach osiągają wybitne wyniki sportowe tj. mistrzostwo lub wicemistrzostwo świata lub Europy natomiast inaczej jest gdy wysoki wynik zdobywa drużyna w innych dyscyplinach. Poinformowała, iż druga zmiana dotyczy terminu składania wniosków i skraca się termin z 31 stycznia do 10 stycznia, co ma na celu sprawniejsze

przeprowadzanie postępowań uzupełniających i wyjaśniających przy wydawaniu decyzji w sprawie przyznania bądź odmowy przyznania stypendium sportowego. Kontynuując dodała, iż osoba niepełnosprawna uzyskująca wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym w grach zespołowych musi dołączyć do wniosku o przyznanie stypendium orzeczenie o niepełnosprawności. Poinformowała również, że zmianie uległ także formularz wniosku.

Wiceprzewodniczący Komisji p. Zbigniew Homza zapytał, czy wnioski o stypendia mogą składać drużyny z powiatu kętrzyńskiego np. Ludowy Klub Sportowy Niedźwiedź Kętrzyn, kontynuując powiedział, iż zawodnicy z tego klubu zdobyli medale na mistrzostwach Europy.

Z-ca Dyrektora p. Beata Bublewicz wyjaśniła, iż składać mogą wszystkie drużyny, które miały wybitne osiągnięcia w dyscyplinach olimpijskich na poziomie mistrzostw Europy, mistrzostw Świata lub Igrzysk Olimpijskich, dodając, iż w przypadku pytań należy kontaktować się z pracownicą Departamentu Sportu, zajmującą się stypendiami. Pani Dyrektor zachęciła do składania wniosków o nagrodę specjalną Marszałka Województwa za szczególne osiągnięcia w dziedzinie sportu przez trenerów i zawodników, którzy osiągnęli wybitne osiągnięcia powyżej mistrzostw Polski, w dyscyplinach nieolimpijskich.

Radna p. Bożenna Ulewicz zapytała, kto może być wnioskodawcą.

Z-ca Dyrektora p. Beata Bublewicz powiedziała, iż wnioskodawcą może być klub sportowy.

Radna p. Bożenna Ulewicz poinformowała, iż grupa wychowanków Ośrodka Szkolno - Edukacyjnego w Kruzach zdobyła drużynowo na paraolimpiadzie w Abu Dabi brązowe medale w koszykówce. W związku z powyższym zapytała, kto mógłby zawniioskować o stypendium dla dwójki uczestników.

Z-ca Dyrektora p. B. Bublewicz dodała, iż należałoby wnioskować o nagrodę specjalną dla trenera, wręczaną podczas Gali Sportu. Kontynuując stwierdziła, iż zawniioskować mógłby Olsztyński Oddział Olimpiad Specjalnych jak też wnioskować może klub sportowy, w którym trenują uczestnicy. Dodała, iż orzecznictwo nie ma znaczenia przy nagrodzie specjalnej, jest wymagane tylko w przypadku starania się o stypendium sportowe.

Radna p. Bożenna Ulewicz stwierdziła, iż była mowa o drużynach, które będą po tej zmianie stratne.

Z-ca Dyrektora p. B. Bublewicz wyjaśniła, iż zależy to od liczby beneficjentów którzy złożyli wnioski i drużynowych podmiotów, których ostatnio było sporo i jako przykład podała gry zespołowe na wózkach. Sportowcy w grach zespołowych dostawali taką samą kwotę jak sportowcy indywidualni, którzy czuli się poszkodowani, ponieważ w sporcie drużynowym nie wszyscy musieli startować, ktoś mógł być rezerwowym i wszedł na chwilę na boisku i również dostał stypendium. Indywidualni sportowcy czuli się poszkodowani, ponieważ ponoszą cały czas koszty i wysiłek, a nie mają takich sponsorów jak drużyny.

Radny p. Julian Osiecki poprosił o przypomnienie ile wynosi stypendium sportowe.

Z-ca Dyrektora p. B. Bublewicz poinformowała, iż zależy to od osiągniętego wyniku i kwota kształtuje się od 500 zł do 1500 zł. Dodała, iż w skali globalnej są to duże pieniądze jako przykład podała mistrza Europy w dyscyplinie indywidualnej, który otrzymał 1000 zł, a drużyna licząca kilkanaście osób odniesie sukces, ma sponsora i również dostanie takie same środki. W związku z tym został przygotowany projekt uchwały, aby w pewnym sensie zaradzić tym dysproporcjom.

Radna p. Bożenna Ulewicz zauważyła, że sportowcy indywidualni również mogą się starać o sponsoring.

Z-ca Dyrektora p. B. Bublewicz dodała, iż w sytuacji kiedy zawodnik indywidualnie zdobywa medale, to wszystko spoczywa na nim, a jeżeli odniesie jakąś kontuzję, to rodzi się problem. Podała przykład dyscypliny jaką jest kajakarstwo, gdzie zdobycie sponsora jest bardzo trudne. Dodała, iż dużo łatwiej jest zdobywać pieniądze na drużynę i dlatego należy wspierać stypendiami w sposób najbardziej sprawiedliwy.

Radna p. Bożenna Ulewicz powiedziała, iż rozumie, że jedynekajakowa będzie miała 100% dofinansowania, a osada 10 osobowa 70%.

Z-ca Dyrektora p. B. Bublewicz wyjaśniła, iż w województwie nie ma osad 10 osobowych w kajakarstwie.

W związku z brakiem innych pytań do przedstawionego materiału Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały ws. zmiany Uchwały Nr XXXII/701/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym.

Za – głosowało 5 osób, wstrzymało się - 2 osoby, głosów przeciw- 0. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

4. Sprawy różne i wolne wnioski.

Radna p. Jolanta Andruszkiewicz wyraziła refleksję dotyczącą poprzedniego posiedzenia komisji. Powiedziała między innymi, iż gro środków jest wydawanych na koncesje następnie zaproponowała, aby zastanowić się nad ograniczeniem wydawania koncesji na sprzedaż alkoholu. Oświadczyła, iż tworzy się tzw. błędne koło ponieważ najpierw wydawane są koncesje na alkohol, a poniżej podejmowane są działania w kierunku leczenia osób z uzależnieniem.

Przewodniczący komisji powiedział, iż Komisja Ochrony Zdrowia nie ma wpływu na wydawanie koncesji. Kolejno poruszył problem wypadków spowodowanych pod wpływem alkoholu.

Radny p. Julian Osiecki dodał iż wpływ na wydawanie zezwoleń mają rady gmin. Powiedział między innymi, iż z jednej strony walczy się z problemem alkoholizmu, a z drugiej strony są to znaczne wpływy do budżetów np. tzw. kapsłowe.

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 16.09.2019 r.

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do przesłanego protokołu. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie, za przyjęciem – 6 głosów, wstrzymujących – 0, przeciw- 0. Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty.

6. Zakończenie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Przewodniczący Komisji podziękował i zamknął obrady w dniu 21.10.2019 r.

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Politewicz

Protokołowała:

Mirosława Baran-Styczyszyn